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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 194 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om en børne-
og ungeydelse, personskatteloven m.v. (Skattereformen – forhøjelse af 
beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen, ekstra beskæftigelses-
fradrag for enlige forsørgere, aftrapning af børne- og ungeydelsen for 
familier med høje indkomster m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 20. august 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 194 , endeligt svar på spørgsmål 8
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 8: Vil ministeren være indstillet på at ændre de foreslåede ændringer af børne-
og ungeydelsen, så forslaget enten rettes ved, at reglerne gøres ens for samlevende og ægte-
fæller, eller der gives adgang for samlevende til at vælge, at børnechecken i stedet udbeta-
les til faderen?

Svar:

Da SKATs systemer på nuværende tidspunkt ikke generelt kan udsøge, hvem der er ugifte 
samlevende, kan den foreslåede indkomstaftrapning af børne- og ungeydelsen ikke blive 
udformet, så reglerne bliver ens for ugifte samlevende og ægtefæller. Skatteministeriet vil 
dog i samarbejde med andre relevante ministerier undersøge muligheden for, at der i frem-
tiden kan laves et fælles husstandsindkomstbegreb, som vil være administrativt håndterbart, 
og som kan understøttes systemmæssigt. 

Lovforslaget vedrører en indkomstaftrapning af børne- og ungeydelsen, og det indgår ikke i 
forslaget at ændre på hvem, der er ydelsesmodtager. En ændring, hvor samlevende kan 
vælge, at børne- og ungeydelsen udbetales til faderen, vil i øvrigt ikke skabe ens regler for 
ugifte samlevende og ægtefæller i relation til indkomstaftrapningen af ydelsen.


